
月 火 水 木 金 土 日

2 3 4 5 6 7 8

冬休み

9 10 11 12　午前保育 13　パン給食 14 15

園納付金等 始園日

　　引き落とし日

新入園児保護者会

16　パン給食 17　お弁当 18　米飯給食 19　米飯給食 20　パン給食 21 22

.

2歳児クラス

23　パン給食 24　お弁当 25　米飯給食 26　米飯給食 27　パン給食 28 29

奉仕の集い

（ベルマーク集計）

2歳児クラス

30　パン給食 31　お弁当

保育参観 保育参観

１日（水）
２日（木）
３日（金）
７日（火）
８日（水） ※午前保育
９日（木）
２２日（水）

縄跳び大会（年長）
一日入園（2023年度新入園児）

2歳児クラス

保育参観

　　

　　２月の行事予定

保育参観
保育参観

1

泉ヶ岳（年長）

園だより

明けましておめでとうございます。

新しい年を迎え、心を新たにして子ども達のより良い成長を願って職員一同保育に励んで参りたいと

思います。一方、年長組にとって最後の学期となります。

全園児の毎日が充実した日々となります様、保護者の皆様と共に子ども達と過ごして参ります。

今年もどうぞ宜しくお願い致します。

2023年１月１２日
仙台白百合学園幼稚園 お知らせ

☆学園事務所より
12月分のホワイエ利用料は2月10日に１,2月分一緒に引き落としになります。

★中高入試保全誘導係より

１月３１日（火）および２月２日（木）は高校入試試験の為、近隣の渋滞が予想されますので、この
２日間の登園時は西側駐車場（Ｐ２）をご利用下さい。

混雑予想時間は７時～9時頃ですので、この2日間の保育参観の方はP1（学園駐車場）をご利用くだ
さい。

☆面接について

お子様の日頃の様子など面接ご希望の方は担任にまでお知らせください。

日程を調節してご連絡いたします。

締め切り １月１８日（水）

✞クリスマス献金のご報告とお礼✞

今年も卒園生と在園生（職員）尊い献金をお献げして下さいました。
すべての献金を合わせて総額 １６0，１６０円でした。
送金先内訳は

カリタス・ジャパン（ウクライナへ） ７５，１６０円
カトリック仙台司教区本部（全国の恵まれない子ども達へ） ８５，０００円となります。

支援を必要としている方々に、子ども達の意向を伝えると共に、少しでも安心して暮らせるように
と願いながら送金いたしました。
皆様のご協力、心より感謝申し上げます。ありがとうございました。

★外遊び用の持ち物については、１１月にお渡ししましたプリントを参考にして下さい。

紛失した方はお申し出下さい。
尚、雪遊びを希望しない方は担任に書面で伝えて下さい。

☆平日の保育終了後の園庭開放は園庭のコンディションが良くない為、3学期中はお休みになりま
す。4月からまた再開放いたします。


